
 1 

 
Radomsko, dnia 23.03.2010r. 

 
       Do: 
       Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP. 341.06/9/2010 
 
Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup aparatury, 

sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów 
realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” 
(Faza II –Etap II - Oddział Chirurgii Ogólnej i Odd ział Chirurgii Ortopedyczno – 
Urazowej)). 

 
 

TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 
ORAZ MODYFIKACJE DO SIWZ 

 
I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający 
przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacje do treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
PYTANIE 1 
Czy Zamawiający dopuści aparat z wersją konstrukcji z 2007 roku, którego oprogramowanie jest, co 
roku aktualizowane i rozwijane? 
Odpowiedz na pytanie 1 
Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, Ŝe aparat wyprodukowano nie wcześniej niŜ  
w 2009r. 
 
PYTANIE 2 
Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym minimalny zakres częstotliwości głowic wynosi l,2-13s0 
MHz ? Ten zakres częstotliwości pozwala obrazować na głębokości od 2 do 30cm. 
Odpowiedz na pytanie 2 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
PYTANIE 3 
Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający moŜliwość zapisu 30 klatek pamięci dynamicznej dla 
trybu M-mode lub D-mode? 
Odpowiedz na pytanie 3 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
PYTANIE 4 
Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym odświeŜanie obrazu w trybie 2D wynosi 498 
klatek/sekundę? NaleŜy przy tym zaznaczyć, Ŝe aparat posiada 1600 kanałów przetwarzania oraz 
dynamikę systemu niemniejszą niŜ 199 dB niezaleŜnie od warunków pracy aparatu. 
Odpowiedz na pytanie 4 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
 



 2 

PYTANIE 5 
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada obrazowanie w trybie II harmonicznej o min. 2 pasma 
częstotliwości dostępnych na kaŜdej sondzie? 
Odpowiedz na pytanie 5 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 
PYTANIE 6 
Czy Zamawiający dopuści aparat, który nie posiada moŜliwości obrazowania w trybie M-mode 
anatomiczny w czasie rzeczywistym i z pamięci Cineloop z min. 3 kursorami (liniami prostymi) do 
kardiologii płodowej? Aparat docelowo ma trafić na Oddział Chirurgii Ogólnej i Oddział Chirurgii 
Ortopedyczno-Urazowej, gdzie tak specjalistyczne badania nie są wykonywane a funkcja taka tylko 
podraŜa koszty aparatu. 
Odpowiedz na pytanie 6 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 7 
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada regulację bramki dopplerowskiej w skali od 1mm do 
20mm ze skokiem 1mm? RóŜnica skoku regulacji wielkości bramki rzędu 0,5mm nie ma Ŝadnego 
znaczenia diagnostycznego. 
Odpowiedz na pytanie 7 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 8 
Czy Zamawiający dopuści aparat, który posiada 5 map koloru w trybie Color Doppler? Jest to ilość 
zupełnie wystarczająca na dopasowanie rodzaju do własnych potrzeb. 
Odpowiedz na pytanie 8 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 9 
Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat wyposaŜony w 80GB dysk twardy do archiwizacji 
danych? NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe oferowana wielkość dysku pozwala na zapisanie na nim ponad 95.000 
obrazów. Ponadto aparat ma moŜliwość archiwizacji na CD oraz na przenośnym dysku typu PenDrive. 
Aparat USG nie powinien słuŜyć do archiwizacji duŜej ilości badań. 
Odpowiedz na pytanie 9 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 10 
Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy, który zna moŜliwość archiwizacji obrazów w 
formacie TIFF? NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe format TIFF jest formatem, zapewniającym znacznie lepszą 
jakość zarchiwizowanych obrazów niŜ formaty JPG i BMP a zarazem jest kompatybilny z systemie 
Windows. 
Odpowiedz na pytanie 10 
Zgodnie z zapisami SIWZ 
 
PYTANIE 11 
Czy Zamawiający dopuści aparat, który ma moŜliwość jednoczesnego zapisu na HDD i drukowania 
obrazu na printerze? Obie akcje są dostępne po naciśnięciu jednego przycisku, Archiwizacja na 
nośniku typu PenDrive dostępna jest z dysku HDD. 
Odpowiedz na pytanie 11 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 12 
Czy Zamawiający dopuści aparat, który ma moŜliwość wyświetlania do 8 par pomiarów obrazowych 
na obrazie jednocześnie? Większa ilość pomiarów zasłania pole obrazu pierwotnego. 
 



 3 

Odpowiedz na pytanie 12 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 13 
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposaŜony w dwa programowalne klawisze? NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe 
obsługa oferowanego aparatu jest bardzo intuicyjna. NajwaŜniejsza funkcje i parametry obrazu 
wyświetlane są na ekranie w trakcie wykonywania konkretnego badania tym samym mamy moŜliwość 
ich kontrolowania i korygowania na bieŜąco. Panel sterujący zaprojektowany jest w taki sposób, aby 
zminimalizować niepotrzebne ruchy dłoni i maksymalnie skrócić czas badania. 
Odpowiedz na pytanie 13 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 14 
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposaŜony w głowicę convex posiadającą zakres częstotliwości 2-
5MHz, 128 elementy, 3 częstotliwości pracy w trybie 2D, 3 częstotliwości w trybie II harmonicznej, 2 
częstotliwości dla Dopplera? 
Odpowiedz na pytanie 14 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 15 
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposaŜony w głowicę endovagialną wieloczęstotliwościową o 
zakresie częstotliwości obrazowania B (2D) obejmującą przedział 4,0-9,0 MHz 9 posiadającą 128 
elementów, kąt obrazowania 126° i promień R12s3mm? W badaniach ginekologicznych i 
połoŜniczych kąt skanowania głowicy endovaginalnej powyŜej 120° jest w absolutnie wystarczający, 
poza tym mniejszy kąt skanowania oznacza większe skupienie wiązki i tym samym lepszą 
rozdzielczość obrazu. 
Odpowiedz na pytanie 15 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 16 
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposaŜony w głowicę liniową posiadającą zakres częstotliwości 5-
13MHz, 128 elementy, 3 częstotliwości pracy w trybie 2D, 2 częstotliwości w trybie II harmonicznej, 
2 częstotliwości dla Dopplera? 
Odpowiedz na pytanie 16 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 17 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez moŜliwości rozbudowy o obrazowanie 4D na głowicy convex i 
dopochwowej? NaleŜy zauwaŜyć, Ŝe oferowany aparat posiada moŜliwość rozbudowy o obrazowanie 
3D na tych głowicach. 
Odpowiedz na pytanie 17 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 18 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez moŜliwości rozbudowy o głowicę tranrektalną 
dwupłaszczyznową w układzie convex/convex? 
Odpowiedz na pytanie 18 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 19 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez moŜliwości rozbudowy o głowicę liniową 2,0-6,0MHz o 
długości min. 70mm, z centralnym kanałem biopsyjnym przechodzącym przez głowicę? 
Odpowiedz na pytanie 19 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza 
 



 4 

PYTANIE 20 
Czy Zamawiający dopuści aparat bez moŜliwości rozbudowy o głowicę elektroniczną laparoskopową 
4,0-10MHz? 
Odpowiedz na pytanie 20 
Nie, Zamawiający  nie dopuszcza 
 
PYTANIE 21 
Wnosimy o wykreślenie punktu VII.1 dodatku I/1 do SIWZ poniewaŜ zgodnie z zapisem na CE 
Declaration of Conformity, ultrasonografy zostały zakwalifikowane do klasy IIa, a tym samym nie 
podlegają zgłoszeniu do Rejestru Wytwórców i Wyrobów Medycznych (Dz. U. nr 93 z dnia 
30.04.2004 poz. nr 896, art. 54 ust. 1 oraz art. 5 ust. 1). Zamawiający nie moŜe Ŝądać dokumentów, 
które zgodnie z przepisami prawa nie są wymagane. 
Odpowiedz na pytanie 21 
Zgodnie z zapisami SIWZ pkt.6.1.3.ppkt.3 
 
PYTANIE 22 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby §6 ust. 5.2 Umowy przyjął brzmienie: „(...) przystąpić do 
usunięcia wady w terminie 24 godzin w dni robocze od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia wady 
w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niŜ 7 dni"? 
Odpowiedz na pytanie 22 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis §6 ust. 5.2  projektu Umowy 
 
PYTANIE 23 
Zamawiający wymaga, aby wykonawca dostarczył instrukcję BHP. Często instrukcja BHP jest częścią 
instrukcji obsługi i nosi nazwę instrukcja bezpieczeństwa (IB). Czy w związku z powyŜszym 
zamawiający dopuści zamiast instrukcji BHP instrukcję obsługi zawierającą instrukcję bezpieczeństwa 
(IB)? 
Odpowiedz na pytanie 23 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
 
PYTANIE 24 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na o wprowadzenie następującego zapisu, który jest standardowym 
zapisem narzuconym przez producenta: 
„Gwarancją nie są objęte: 

a) uszkodzenia i wady wynikłe na skutek; 
- mechanicznego uszkodzenia powstałego z winy UŜytkownika i wywołane nim wady; 
- niewłaściwego lub niezgodnego z instrukcją uŜytkowania, przechowywania, konserwacji; 
- samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez 

UŜytkownika lub inne nieuprawnione osoby); 
 

b) materiały eksploatacyjne oraz materiały podlegające normalnemu zuŜyciu w trakcie 
eksploatacji (np. Ŝele, Ŝarówki, kable, folie, paski itp.). 

c) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami losowymi tzw. siła wyŜsza (np, poŜar, powódź, 
zalanie itp.)” 

Odpowiedz na pytanie 24 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody 
 
PYTANIE 25 
Zamawiający w §5.2 Umowy zawarł zapis: „Na podstawie protokołu przekazaniu przedmiotu umowy 
do uŜytkowania oraz pisemnego oświadczenia Sprzedającego, Ŝe przedmiot umowy jest wykonany 
zgodnie z umową, obowiązującymi przepisami oraz normami i Ŝe został wydany w stanie kompletnym 
z punktu widzenia celu, któremu ma słuŜyć Kupujący zobowiązany jest zapłacić Sprzedającemu 
wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy". Prosimy o zmianę powyŜszego zapisu na: „Na 
podstawie protokołu przekazaniu przedmiotu umowy do uŜytkowania oraz pisemnego oświadczenia 



 5 

Sprzedającego, Ŝe przedmiot umowy jest wykonany zgodnie z umową obowiązującymi przepisami 
oraz normami i Ŝe został wydany w stanie kompletnym zgodnie z SIWZ i ofertą Kupujący 
zobowiązany jest zapłacić Sprzedającemu wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy". 
Odpowiedz na pytanie 25 
Zamawiający utrzymuje zapis §5.2 projektu Umowy 
 
PYTANIE 26 
§4 ust,2 (zdanie drugie) Umowy - treść tego przepisu jest nieprecyzyjna i nie odpowiada zasadom 
prawidłowego formułowania zapisów umownych. Przepis ten nie precyzuje bowiem, co naleŜy 
rozumieć pod pojęciem „koszty związane z realizacją przedmiotu umowy- Przepis ten stwarza takŜe 
moŜliwość domagania się przez Zamawiającego od Wykonawcy działań i usług wyłącznie według 
swojego uznania. Czy Zamawiający nie widzi więc konieczności zmiany treści §4 ust.2 (zdanie 
drugie) poprzez jego doprecyzowanie, które winno polegać na wskazaniu i wyliczeniu jakie koszty są 
objęte wynagrodzeniem lub powołaniu zapisów umownych, w oparciu o które moŜliwe będzie 
określenie, co naleŜy rozumieć pod pojęciem „wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu 
umowy"? 
Odpowiedz na pytanie 26 
Zamawiający utrzymuje zapis §4 ust.2 projektu Umowy 
 
PYTANIE 27 
§7 ust.l lit.a (zdanie pierwsze) Umowy - Czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe prawa i obowiązki stron 
winny być regulowane w taki sam sposób w odniesienie do kaŜdej ze stron? Czy biorąc pod uwagę 
treść §7 ust. 2 umowy, w którym uzaleŜnia się zapłatę kary umownej dla Sprzedającego od winy 
Kupującego, Zamawiający nie uznaje za konieczne uregulowanie odpowiedzialności Sprzedającego na 
takich samych zasadach? Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę treści §7 ust. l lit.a (zdanie 
pierwsze) i nadanie mu brzmienia - „za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które 
winę ponosi Sprzedający – w wysokości 20% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 
liczonej od kaŜdej Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy."? 
Odpowiedz na pytanie 27 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.1 lit.a projektu Umowy 
 
PYTANIE 28 
§7 ust.3 Umowy - Jakie jest uzasadnienie wprowadzenia kary umownej określonej w tym przepisie? 
PrzecieŜ cały §7 ust. l określa kary związane z niewykonaniem lub nienaleŜytym wykonaniem umowy, 
Wprowadzenie §7 ust.3 powoduje, Ŝe za te same nieprawidłowości Wykonawca moŜe być karane 
podwójnie i zaleŜy to wyłącznie od uznania Zamawiającego. Czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe §7 ust.3 
winien zostać wykreślony, albowiem jest on niezgodny z zasadami określania odpowiedzialności w 
stosunkach umownych i stwarza moŜliwość nałoŜenia na Wykonawcę kary niewspółmiernej do 
zawinienia i nie znajdującej uzasadnienia prawnego? 
Odpowiedz na pytanie 28 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.3 projektu Umowy 
 
PYTANIE 29 
Czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe zasada równości stron wymaga aby w przepisach §7 ust. 4 i 5 słowa 
"Kupujący" zastąpić słowami "Strony"? 
Odpowiedz na pytanie 29 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.4 i 5 projektu Umowy 
 
PYTANIE 30 
Czy Zamawiający wyraŜa zgodę na zmianę treści §7 ust. 6 umowy i nadanie mu brzmienia: "NaleŜności 
wynikające z naliczonych kar umownych Kupujący moŜe potrącić z naleŜności Sprzedającego, 
wynikających z faktury”? 



 6 

Odpowiedz na pytanie 30 
Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę treści § 7 ust.6 projektu Umowy 
 
PYTANIE 31 
§7 ust. 4 Umowy - Skoro umowa winna chronić interesy obu stron i zakładamy, Ŝe kary umowne 
przysługują obu stronom umowy, to czy Zamawiający nie uwaŜa, Ŝe naleŜy zmienić treść tego przepisu 
i nadać mu brzmienie- „Strony mogą, na zasadach ogólnych, dochodzić odszkodowania 
uzupełniającego, gdy kary umowne nie pokrywają poniesionej szkody"? 
Odpowiedz na pytanie 31 
Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust.4 projektu Umowy 
 
PYTANIE 32 
§8 ust. 2 Umowy - Czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie zapisu §8 ust. 2 i nadanie mu 
brzmienia - „W przypadku, o którym mowa w ust. l, Sprzedający moŜe Ŝądać wyłącznie wynagrodzenia 
z tytułu faktycznego wykonania umowy"? 
Odpowiedz na pytanie 32 
Zamawiający utrzymuje zapis § 8 ust.2 projektu Umowy 
 
PYTANIE 33 
§10 ust, 1 Umowy - Jeśli zakładamy wprowadzenie takiego obowiązku, to winien on się wiązać 
wyłącznie z okresem odpowiedzialności gwarancyjnej lub z przepisami regulującymi 
odpowiedzialność z tytułu stosunków umownych. Jakie jest uzasadnienie prawne przyjętego okresu 
przechowywania dokumentacji związanej z realizacja przedmiotu umowy? Czy Zamawiający nie 
uwaŜa, Ŝe uregulowania określone w §10 naleŜałoby wykreślić z umowy, albowiem nadmiernie 
ingerują w swobodę działalności Sprzedającego? 
Odpowiedz na pytanie 33 
Zamawiający utrzymuje zapis § 10 ust.1 projektu Umowy 
 
PYTANIE 34 
Czy w Części I, Zadaniu dotyczącym Artroskopu (Instrumentarium) Zamawiający dopuści?: 
 

Ad. I. Światłowód autoklawowalny o średnicy 2,5 mm i długości 2,3 m, kompatybilny z oferowaną 
optyką artroskopową 4 mm? 
  
Ad. II. Trokar autoklawowalny, kompatybilny z oferowaną optyką artroskopową 4mm o długości 
roboczej 130 mm, z obturatorem typu tępego? 
Odpowiedz na pytanie 1 
Ad.I i Ad.II – NIE, Zamawiaj ący nie dopuszcza.  
 
 
 
 
 
Zamawiający  dokonuje sprostowania w pkt.7 i 10  dodatku Nr.I/1 do SIWZ – Aparat USG 
z Kolorowym Dopplerem – 1 szt. 
Punkt 7 otrzymuje brzmienie – „ Ilość aktywnych gniazd głowic obrazowych : min.3” 
Punkt 10 otrzymuje brzmienie_ „ Zakres częstotliwości pracy USG: od 1 MHz do co najmniej 
16 MHz. Określić zakres.  
 
 
 
 
 



 7 

II. Jednocześnie Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną 
część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie maja wpływu na 
konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część SIWZ nie ulega zmianie. 
 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 
23.03.2010 r. 
 
 

W imieniu Zamawiającego 
WICESTAROSTA 
BoŜena Nowacka 


